¶ Feria scōa post domi-  
 nicā Reminiscere. Sermo. ij.

## Hoc que pla

cita sunt et facio semper.  
 Textualiter habet. Joā.  
 viij. Recitatur autē i euā-  
 gelio hodierno. Sanctū  
 euāgelū hodiernū conti-  
 net pulchrū colloquiū inter iesum z iu-  
 deos i quo xp̄s declarat quattuor excel-  
 lentias de seip̄o altissimas.

Prima est humanitas tēporalis.

Secunda diuinitas eternalis.

Tertia autoritas iudicialis.

Quarta benignitas vniuersalis.

¶ Et in his fundamentaliter cōsistit fi-  
 des. De vltima: quia se voluit hūiliare  
 in cōplēdo p̄ris voluntatē dicit thema.  
 Ego q̄ placitazc. ¶ Primo ergo xp̄s do-  
 cuit suā verā humanitatē tēporalē: qz ve-  
 rus homo erat. Et hoc inq̄t ego vado z  
 queretis me: z in peccato vestro morie-  
 mini. z quo ego vado vos non potestis  
 venire. Et ista est prima pars. Notate  
 quō xp̄s ostendit suam humanitatē. Et  
 nota hic secreta. No. declarationē. Ego  
 vado. Na ire z mutare nō est diuinitas  
 qz immutabilis z inuariabilis est. vt di-  
 cit sc̄tus Tho. i. parte. q. ix. ar. i. z. ij. Sz  
 oportebat humanitatē tēporalē quam  
 accepit in vtero virginis Marie eundo  
 de etate in etatem de tpe in tempus mu-  
 tari. Et sic xp̄s loq̄tur de sua humanita-  
 te fm quā ibat sequēdo cursum tempo-  
 ris: z ista est humanitas vera: qz semp  
 homo vadit: siue dormiat: siue quiescat.  
 Et potes videre exemplum qñ aliqd est  
 in flumine vel in mari q̄scens vadit in  
 barcha: z flumen est tēpus qd currit pl⁹  
 q̄ aliqd flumen. Videas nunc q̄tum cur-  
 rit sol dum predico in quo tempus figu-  
 ratur. Et dico certe q plus mille vicib⁹  
 q̄ hinc vsqz romā. z illo modo veniem⁹  
 ad mortē ergo noster status non est sem-  
 per. ideo dicitur. Homo natus de mulie-  
 re breui viuens tempore: replet⁹ multis  
 miserijs zc. Job. xij. Nā si adā vsqz nūc  
 vixisset: parum plus vixisset vel minus  
 septem milibus annoz. Nā tantum est  
 q mundus creatus fuit: sed parum viu-  
 mus nos hodiernis temporibus. Vide  
 quid ibi dicitur. Et quasi flos egrediet⁹  
 z cōteritur. Statim quando puer est na-

tus incipit ire: siue dormiat: siue uigilet: comedat vel bibat semp vadit. Uita em illa non est nisi via. Christi<sup>9</sup> igit loquens de ei<sup>9</sup> humanitate dicit. Ego vado fm qua ibat sequendo cursum ipis. Ecce ergo quo ondit sua humanitatem: qz ego vado. Et circa hoc possent dicere iudei. Uide quo pot eise qz qui firm<sup>9</sup> stat qz vadat. cu ergo de<sup>9</sup> lit immutabilis fm illud Malach. iij. Ego dñs z nō mutoz. quo ergo zc. Sz dic vt dixi. Et iō dī in passiōe. Matt. xxvj. Filius qdēz hominis vadit sicut scriptum est de illo. Ne autē homini illi per quem filius hominis tradet. Bonū erat ei si natus non fuisset homo ille. Rñdens aut iudas qui tradidit euz dixit. Nunquid ego sum rabbi. ait. Tu dixisti. Post hoc xps fecit iter suum vsqz ad mortē. z p iudeos fuit quesit<sup>9</sup>. z adhuc illū querūt: nō tñ re sed noie: qz adhuc messiaz expectant: non tñ in persona. Nā ipsimet iudei in eozū talmut omnes rabini z doctores sue legis p certo hñt qz tempus messie iam venit: z xps recipere noluerunt sed receperunt ioanez qui de xpo dixit eis aliquaz credebant. Et iō dī Mat. xxi. Uidentes eū dixerūt. Hic est heres. Venite occidamus eum: et habebimus hereditatem eius zc. sed non receperunt xpm dicentes: qz contra suam legem predicabat. Et dicit talmut qz receperunt quendaz p messia qui vocabat barchabam. i. fili<sup>9</sup> falsitatis post mortēz christi: z illum tenuerūt triginta annis pro messia: z illū occiderūt. Sz tēpus finitum erat. Et ideo qz populo dixerant tempus finitum esse aliū incantatores elegerunt qui dicebatur hancobā: qui idē vt ille alys triginta annis vixit et regnavit: sz ab eis fuit decollatus. Nōmine ergo messiam querebant scz xpm: sed non persona. Et ideo in terram vbi iudei habitabant. venit quidaz dicēs se esse messiaz: z pro signo dixit qz ipe diuideret mare per mediū: z hoc posset face re diabolus si deus nō resisteret: z diuisit mare: z qñ tenuit illos oēs submersit. Et ecce iam habent tres. Item in castella quidā nigromāticus dixit se messiaz esse. z dixit eis qz omnes venirent ad talem montē z in nube portaret eos oēs ad terrā pmissionis: et ad finē destruxi.

eos. Et dico vobis qz ipsi acciperēt vnū diabolus si veniret: qz iam volebant accipere tabularum qui non erat iude<sup>9</sup> et acciperent quēcūqz lic facientem. Et isto modo accipient anti xpm. Et iō dixit eis xps: queritis me non in psona: sz in nomine: et non inuenietis in persona sed morte moriemini: scz in peccato vō infidelitatis. Et quo vado non potestis venire ad gliaz scz immortalitatis ibat qz passibilis erat. Jō dī Luc. xxiiij. Nōne hec oportuit pati xpm: et ita intrare in gliam suaz zc. z iō nō potestis: sed in peccato vestro moriemini. Dixerunt ergo iudei. Nunquid interficiet semetipz: qz dicit quo ego vado nō zc. Mod<sup>9</sup> est loquendi superborum dicentium. Non poteritis euadere de manu mea nisi per mortē. ita fuit de iudeis qui pos. qz xps dixit. Quo ego vado zc. elati in supbiāz dixerunt. nisi alius occidat eum a nris manibus nō euadet quasi imponentes ei vt vellet se interficere. Sed circa hoc videam<sup>9</sup> moraliter super hoc qd dī. Nūqđ interficiet semetipz. Ecce peccatū est seipsuz occidere. Nota quatuor grad<sup>9</sup> personaz que occidunt seipsas. Quidā per indiscretionē. Quidā per diabolicā tentationem. Quidā p odiū vel inuidiam. Quidā per finalem desperationē. Quartū gradū occidendi seipsuz iudei imponebāt xpo dicentes. Nūquid interficiet semetipsum: scz desperando vt esfugiat manus nostras. Et si aliquis dicat aliquis interficiet mihi patrem parca ei. Uide duplr parciur inimico. Naz ex vna parte est necessaria misericordia. Ex alia pte mīa voluntaria. Necessariū est qz odiū picias extra te: qz aiā occidit habendo ppositū qz non noceres illi si etiā reperires eū dormiētem. Voluntaria est dimittere pcellum z non require re iusticiā. Uñ ista potes petere: scz p iusticiā nō qrendo vindictā qz deo debet. Jō dī ad Ro. xij. Mihi vindictā z ego retribuā dicit dñs. Sz si esurierit iūme<sup>9</sup> tu<sup>9</sup> ciba illū: si sitit potū da illi. Hoc ei faciēs carbōes ignis pgeres sup caput ei<sup>9</sup>. Nōli vici a malo sz vice i bono malū zc. sz si remittes p mīaz volūtariā eēt maximū meritū. Ecce gīsto mō itelligas cū dico qz qz dī iuriā p xio suo relaxare z p cere: sci

### Festa. ij. post Reminiscere.

licet quo ad vindictā. Jō xps ait. Mat. xvij. Sic et pater me<sup>9</sup> celestis faciet vobis: si nō remiseritis vnusq̄sq̄ fratri suo de cordibus vris. ¶ Scda est diuinitas eternalis. Ita scda pars est subtilior. Dicit em̄. Vos de deorsuz estis et ego de supernis sum: qz loquor vobis: et hoc de diuinitate. Et videns hic subtilia secreta. nā vos hic debetis cogitare deū trinitatē esse eternum fontē ex quo emanauerunt duo flumina. i. due species creaturarū corporaliū et incorporaliū: et quodlibet flumē hz decē grad<sup>9</sup>. In spiritalibus gradib<sup>9</sup>. prim<sup>9</sup> grad<sup>9</sup> est seraphinoruz et sunt plures q̄ hoies i vniuerso mundo. Scds est cherubinoz iā non in tam magno numero: et p cōsequēs in q̄libet minus discurrendo. Tertius gradus est thronoz. quartus est dnationuz quintus est virtutū. sextus est potestati. septimus est principatum. octauus est archangeloz. non<sup>9</sup> angeloz. decimus et infimus est aiarum rationabiliū. Et iste sunt creature spirituales. Et istd est vnū flumē. Aliud flumē etiā cōtinet alios decem gradus. prim<sup>9</sup> est celū empireū et istud est superius et immobile: et de illo philosophi non habuerunt cognitionē: et illud pulchrius est omni creatura corporali. Secundus gradus dz chryalli num vbi aque sunt cōgellate et istud cognouerunt phi: et istud appellat<sup>r</sup> pmum mobile: qz quotidie mouet. Tert<sup>9</sup> dicit<sup>r</sup> firmamentuz: qd theologo sic appellant: sz philosophi dicūt celū stellatū. Quartus dz ignis. Quintus aeris. Sext<sup>9</sup> aque. Septimus terre. Octau<sup>9</sup> creaturarū sensibiliū: sicut sunt pisces et aialia. Nonus creaturarum vegetabiliū non sensibiliū: sicut arboz. Decim<sup>9</sup> est creaturarum nonvegetabiliū insensibiliū sicut sunt lapides. Nō est videndū ex quib<sup>9</sup> hō fuit format<sup>9</sup>. Et dico vobz q̄ ex inferiori. s. ex luto et aia: et iō dz Gen. ij. Formauit de<sup>9</sup> hoiez de limo terre: quātū ad corp<sup>9</sup>: et inspirauit in faciē ei<sup>9</sup> spiraculuz vite quātū ad aiaz etc. Ex limo igit non de aliq̄ corpe celesti et aia: et sic de inferioribus. Quid ergo de pōpisdas: qz de inferioribus. Sz posset q̄ri qd de xpo. Uide in eo erat diuinitas et sic de super<sup>9</sup>.

Sed q̄ ad humanitatē est etiā differētia: qz etiā de hoc mūdo. Jō dz. i. Joā. ij. Omne qd est in mūdo ꝑcupiscentia carnis est et ꝑcupiscētia oculoz: et supbia vite. Et iō dz: qz de hoc mūdo estis nō differtis a xpo etiā in humanitate: et iō dz. Nisi crediderit<sup>r</sup> qz ego sum moriemini. Uide ergo q̄ esse tm̄ ꝑpetit soli deo. Ponam<sup>9</sup> q̄ i aliq̄ castro sit aliq̄s hō diues et oēs alij sint paupes: et q̄ iste diues mutuet alijs ad sen<sup>9</sup> diuinitas: q̄titates pecunie ad certū tps. Ponam<sup>9</sup> q̄ etiā sub pena mortis: mō constat q̄ alij q̄ lucrati sunt erunt diuites. certe nō forti obligationis vinculo q̄libet est astrict<sup>9</sup> sz soluz dñs est diues. Sic esse est mihi cōcessuz a deo: et de isto habeo reddere rōnē sub pena mortis: scz sub pena inferni. Certū est q̄ nō habeo esse: sz est mihi cōcessum a deo: et qz de isto habeo reddere rōnez: ergo sol<sup>9</sup> de<sup>9</sup>. et iō dz. Si nō credideritis qz ego sum moriemini in pctō vro. Et iō Exo. iij. dz q̄ cū de<sup>9</sup> misisset moysen ad iudeos dixit ei. Ecce ego vadā ad filios israel et dicā eis. De<sup>9</sup> patrū vroz misit me ad vos. Si dixerint mihi: qd est nomen ei<sup>9</sup>: qd dicā eis. Dixit dñs ad moysen. Ego sum q̄ suz. sic dices filijs israel. Qui est misit me ad vos. Ecce hic ergo quō docet diuinitatē: vide qm̄ verba ligant vt cathena: et dixit in plurali in peccatis. Sap. ij. Excecauit em̄ illos malicia eoz. Sequit<sup>r</sup>. Dicebant ergo ei. Tu q̄s es. Dixit eis iesus. Principiū q̄ et loquor vobis. quasi dicat. Nōne icipit testamentum ver<sup>9</sup>. In pncipio creauit de<sup>9</sup> celū et terrā: quasi dicēdo. Ego suz illud pncipiū. Uñ in pō. cix. scz dixit dñs dño meo. in vsu. Tecum pncipiū in die virtutis tue in splendorib<sup>9</sup> scōz ex vtero ante luciferū genui te. q. d. in die virtutis tue est illa dies incarnationis: passiōis: resurrectionis etc. et tu es illud pncipiū. Et vbi cognoscit<sup>r</sup> in splendorib<sup>9</sup> scōz. Ecce ergo speculari scdam ptez. Sed circa hoc vidēdū est moralr sup hoc qd dicit. Nō suz de hoc mūdo: et vide signū si hic est aliquis hō qui nō curet emere hospitium vel ducere vxorem: sed quid in aliū locū mittit vel ad aliā ciuitatez sua bona: iste nō dicerur ciuis istius ciuitatis: secus est si facit ꝑ contrarium. Ita

potestis cognoscere quis sit de hoc mūdo vel de alio. persone que non curant de hoc mūdo: s; de meritis &c. & totū qđ habent mittūt in aliū mundū. s. p. mēfaz nūmulariorum per elemosynas &c. Tales sunt de alio mundo. Mense nūmulariorū sunt manus pauperum. Et q̄cunq; talis est prudenter agit. Et iō d̄r. Matt. xix. Uade et vēde oīa q̄ habes & da pauperibus et habebis thesaurū in celo. Et ideo vos clerici qui prebendas habetis non incarceretis pecunias vestras s; date pauperibus et tunc diceſt tibi. non es de hoc mūdo benedictus est qui retenta vite necessitate distribuit & trāsmittit ad aliū mundū pecunias. Et non solū clerici: immo & laici hoc praticare debēt dādo filijs bonā doctrinā. Et cū apostoli dixerunt. Ecce nos relinquimus oīa &c. Mat. xix. dixit eis x̄ps. Nō estis de hoc mundo. Joā. xv. Sed illis qui totaliter curāt de hoc mundo et nihil de alio d̄r. Vos de hoc mundo estis. iō cū hoc mūdo perhibitis. Jō bt̄is Jo. dās optimū consiliū dicit. i. Joā. ij. Nolite diligere mundū neq; ea que in mundo sunt. Nō ergo curetis de hoc mundo. Nā dico q̄ cito & bñ cito erit finis hui⁹ mundi: quia subdit Joannes: qz mundus trāsit & cōcupiscentia ei⁹. Et ita p̄dico frangendo quotidie caput meū. Et hec de secunda parte. Tertia excellentia est auctoritas iudicialis: nā ostensa humanitate & diuinitate: ostendit auctoritate iudicij vniuersalis dicens. multa habeo de vobis loqui et iudicare: s; qui me misit: verax est & ego q̄ audiui ab eo hec loquor in mūdo. Et nō cognouerūt &c. Uidehic secretū multū speculatiuū & morale in simul. Nā p̄mo dicit loq; post dicit iudicare: qz tenet modū iusti iudicis: q̄ nō d̄z p̄cipitare sn̄iam: sed prius d̄z loqui & tenere colloquiū. i. d̄z p̄tes audire & examinare. Et ideo prius est faciend⁹ p̄cessus dādo iuris defensionē. Iste p̄cessus q̄tidie fit nobis. Nā q̄ties q̄s bone operat̄ vel male fit p̄cessus. Exēplū. Si aliquis est hodie q̄ de mane fecit orōnem et illō dulciter et deuote. Et iō dicit dauid in ps. cxvij. Quā dulcia faucibus meis eloq̄a tua: super mel ori meo. Ecce q̄ facta orōne iā elapsa est: s; p̄cessus v̄l

meritū remanet in scriptura videlz libelli. Itē si aliquid pauperibus dedūi cogitando facto &c. Et iō d̄r. ad Ro. ij. Cū em̄ gentes que legē non h̄nt naturaliter ea que legis sunt faciunt eiusmodi legē nō habentes ipsi sibi sunt lex: q̄ ostēdūt opus legis scriptū in cordib⁹ suis testimoniū reddentē illis conscientia ipsoꝝ: et inter se inuicē cogitationū accusantiū aut etiā defendentiū in die cū iudicabit de⁹ occulta hominū. Contra de malis. Nā si hodie peccasti et nō orasti scriptū est in p̄cessu siue facto siue ore peccasti siue cogitatione oīa scribūtur. Et iō dicit David i ps. cxxxvij. Imp̄fectū meū viderūt ocli tui: et in libro tuo oēs scribenſt &c. Ergo videte p̄cessum circa hoc qđ dicit. Multa habeo de vobis loqui. S; adhuc danſt nobis defensionē iuris que sunt scz t̄ps nobis datū ad p̄niam: & ad consilia accipienda. & durat hec defensio vsq; ad mortem: & hoc p̄pter benignitatez dei. Nā cum peccauit maior angeloz & alij angeli: processus subito fuit factus sine datis defensionib⁹: imo sine aliquo momēto incōtinenti: & iō habetur. Luc. x. Videbā sathanā sicut fulgur de celo cadentem. Ecce dedi vobis potestātē calcandi sup serpentes: intell̄ge infernales: & sup omnē h̄tutē inimici et nihil vobis nocebit: ecce qualiter nobis defensionē & t̄ps danſt: qz quot annis vixisti in pctō & audisti sermones et p̄silia: & iō scribit̄. Sap. xij. c. Tu autē dominator h̄tutis cū trāquillitate iudicas et cū magna reuerentia disponis nos. In posterum postq̄ renūciamus defensionib⁹ nostris nobis datis: & aīa exit de corpe et nō fecisti p̄niam x̄ps dicit. Uideam⁹ processum qm̄ aīa ipsamet portat conscientiā & culpā & nequitia: & dicitur ab oībus vadat ad inferos: tunc datur sententia. & ideo dicit Multa habeo &c. Suscipite ergo iuris defensionē. Nā d̄r ad romanos secundo. Ignoras qm̄ benignitas dei ad p̄niam te adducit. s; autē duriciam tuā & impenitens cor tuū thesaurizas tibi irā i die ire & reuelationis iusti iudicij dei qui reddet vnicuiq; sm̄ opera eius & ecce tertiam partē. Venio ad quartam partem in qua ostendit benignitatez vniuersalem vt dicitur in

## Feria. iij. post. ij. Dominica. xl.

themate. Ego que placita sunt &c. dicitur enim in textu. Cum exaltaueritis filium hominis tunc cognoscetis: quia ego sum et a me ipso facio nihil: sed sicut docuit me pater hec loquor: et quod me misit mecum est et non reliquit me solum: quia ego que placita sunt ei facio semper. Ubi sex noticias eis dedit: sed non cognouerunt donec fuit crucifixus cum viderunt solem eclipsatum: et lunam et stellas et velum templi scissum: et multa alia signa contra naturam secundum veram opinionem et doctrinam theologorum. Et tunc dixit centurio. Vere filius dei erat iste. Et ita Lucas dicit. Et omnis turba eorum que simul aderat ad spectaculum et videbant que fiebant percussantes pectora sua reuertebantur. Luc. xxij. Tunc ergo cognouerunt et non ante dicendo. Tu homo cum sis facis te ipsum deum. Jo. x. Hic moraliter diceret aliquis ostendatis nobis quomodo deo placebimus. Uide duabus auctoritatibus. Prima in psalmo cxxvi. et c. Non in fortitudine equi voluntatem habebit neque in tibibus viri beneplacitum erit ei. Sed in quo beneplacitum est domino: super timentes eum: et in eis que sperant super misericordiam eius et c. Equus dicitur corpus hominis. Nam sicut equus dicitur regi per militiam habendo frenum et duo calcarea. sic est de corpore. Nam si corpus vult currere ad libidines et ad alia peccata debet habere frenum contra gulam: luxuriam: et contra alia vitia faciendo abstinence: ieiunando in pane et aqua: dimittendo cenam et multa alia. Item dicitur habere duo calcarea. ita quod si equus est piger ad bonum et propus ad malum: tangat et refrenet eum calcari pedis dextri amore dicens. Labora quia habebis regnum. Si hoc non sufficit: percussat calcari pedis sinistri. scilicet timore damnationis et pene inferni dicendo. Si non feceris bonum damnaberis. Et isto modo corpus dicitur regi sicut equus. Et ideo dicitur. Esa. xxxi. Egyptus homo et non deus: et equi eorum caro et non spiritus. Et dicitur: non in fortitudine vide non fortes sed ieiunantes et debilitates se placet deo. Et ideo dicitur. neque in tibibus viri beneplacitum erit ei. Iste tibi dicitur honor: officium placita: gaudia diuitie: et bona temporalia que interdum sunt occasio ad damnandum animas. Et iste tibi franguntur si diuitie diuiduntur inter pauperes et quod honor refutetur. Sed quod placet domino aut beneplacitum est domino: ut faciamus penitentiam: non

ut iudas qui se suspendit desperando. Faciamus ergo penitentiam et speremus in domino. Iohannes paulus dicit ad Romanos. xij. Obsecro itaque vos fratres per misericordiam dei ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem: sanctam deo placente rationabile obsequium vestrum. Ideo faciatis penitentiam non corpus occidendo: sed carnem mortificando. Et ideo placeat domino iesu christo ut suauoluntate implentes ad celestem gloriam possimus peruenire. Amen.

Feria. iij. post. ij. dominica. xl. Sermo. i.

## Surge et vade

in sarepta sidoniorum. iij. Regum. xvij. Tempus istud quadragesimale et thema datur michi motuum de quadam materia predicandi multum utili et necessaria persone que stat in peccato mortali et mala vita quomodo poterit exire peccatum per gratiam dei. Sed primo salutetur et c. Surge et c. Hoc verbum ad litteram est dictum helie prophete sub tali modo. Sciendum quod semel in regno israel fuit tanta siccitas: quod per tres annos cum dimidio non pluit. Non pluit annis tribus et mensibus sex. Luc. iij. et iacobi. v. itantum quod aues et iumenta moriebantur fame. Deus volens puidere ne helias moreretur: dixit sibi. Surge et vade in sarepta sidoniorum. Surge. scilicet si vis viuere et recede hinc et vade et c. Sed hoc verbum volumus pertractare iuxta intellectum tropologicum: vel moraliter sciendum est igitur quod terra israel ubi fames est significat statum peccati mortali. In quo statu anima moritur fame: quia longum stat cum corde impenitenti nullum meritum habet de bonis que facit. sed homo ieiunet. nam bona opera sunt anime escie. Iuxta illud Iohannis. iij. Meus cibum est ut faciam voluntatem patris mei que in celis est. Sed ne aliquis vestrum dicat. Ex quo nullum meritum habemus de bonis: ergo dimittamur et c. Hoc non valet imo tunc aiari dicitur ad plura faciendum: quia non sint meritoria glorie: tamen non sunt sine remuneratione in hoc mundo: quia valent ad omnia preterquam ad gloriam. Unde ex illis dabit tibi sanitatem: prosperitatem et c. et quod magis est: si continuaueris bonum opus retrahet te de peccato nec permittet te mori in mortali: sed illa opera disponent te ad gloriam. Unde quando anima veniet ad celos et dabitur sibi gloria si vellet remunerationem de operibus factis in

statu peccati mortalis: nō obtineret vt pz de paulo z maria magdalena z alijs qui in statu peccati mortalis multa bona fecerūt de quibus nullam remunerationē habuerūt in gl'ia. Ideo in hoc statu aīa morit' fame. Autoritas. Dicebat xps. Ego sum vitis vera z vos palmites: q' manet in me z ego in eo. h' fert fructū multū qz sine me nihil potestis facere. Joā. xv. Si ergo volum' viuere vadam' in sareptā sydonioꝝ. i. pñiam. Sarepta interpreta tur tribulatio. sidonioꝝ venatio: qz penitētes venant' merita gl'iam z gratiaz. Juxta illud Mat. xxv. z Luc. xix. oī habēti. i. grām z pñiam dabitur scz occasio merēdi z abūdabit. Omni aut' q' nō hz z qd' videtur habere scz naturalia auferet' ab eo. Ergo surge peccator q' iaces i mala vita z vade zc. Juxta intellectū spūalē modo videamus quō surget psona q' diu dormiuit in pctō mortali. Hoc dicit apl's sic breuiter ad Ephe. v. dicēs. Surge q' dormis. i. tot anni sunt zc. z exurge a mortuis z illuminabit te xps. Videte itaqz fratres quō caute ambuletis: non quasi insipiētes sed vt sapiētes redimētes tps: qm' dies mali sunt. propterea nolite fieri imprudētes sz intelligētes q' sit volūtas dei z nolite inebuiari vino in quo est luxuria. Multū dormit hō qui p vnū diē dormit vel p duos vel p tres: sz multis annis dormis in pctis: ideo surge zc. Modū surgēdi a peccatis declarabo vobis per simile de persona solēni. Surgēs de dormitiōe facit octo. primo aperit oculos. scdo sedet in lecto: tertio incipit se vestire: q'rtō exit de lecto: q'nto ex motu expuit: sexto calciat se: septimo cingit se. octauo lauat manus. Sic ergo surgere a pctō est surgere a dormitione. Et ista octo dz facere peccator. Primo aperit oculos dicēs. Hora est iā nos de somno surgere. Si quis vult surgere a pctis dz aperire oculos aīe z cognoscere pctā. Venu quot sunt qui viuūt i pctis z nō cognoscūt: tales dormiunt. Sed qn claritas grē dei ipm incipit illuminare: tūc scit suā malā vitā z dicit. O miser suz plagatus z nisi cognoscat infirmus vulnera: nō curat de medicīa sed qn cognoscit: tunc querit medicīnā. Idē de peccatore. Verbigra. de aliquo religioso: qui

diu vixerit vt ceteri pprietarius: sed qn radio diuine gratie illuminat' cogitādo pctā tūc dicit. O miser: qd' erit de me tot anni sunt q' portam habitū religiōis et adhuc nō seruauī vota zc. Idē de sacerdotibus laicis z mulierib'. laborauī in hoc mūdo pro t'palib' per tot annos: z nihil pro spūalib'. O miser. Ideo dauid q' dormiuit p annū in pctō adulterij z homicidij: nec habebat cogitationē de peccatis: sed qn icepit cognoscere vt habet' ij. Reg. xij. cepit clamare. Peccauī dño. Amplius. i. largiter. laua me dñe ab iniquitate mea: z a peccato meo mūda me. Qm' iniquitatē meā ego cognosco: z peccatū meū ptra me est semp. Tibi soli peccauī z malū coram te feci: vt iustificeris in sermonibus tuis z vincas cū iudicaris. ps. l. Un' seneca cognitio morbi est ignitū sanitatis. Sic ergo quilibet vestrum aperiat oculos: quia hora est iā nos de somno surgere. Cogitet quilibet. Jam videamus ergo iuxta statū an viuio ego bñ an male. Ego sum religiosus z sacerdos aperit ergo oculos tuos zc. Scdo q' surgit sedet in lecto habēs vnā partem corpis superius rectā z aliā curuam inferius sedendo. Hoc significat p'ritiōnē que i duobus p'sistit. Unū est versus inferius scz dolor de peccatis in hoc mundo sed non est contritio sed materia cōtritiōis. Nā aliud est forma que dat esse rei. i. contritio idest dolor ille qui est de peccatis respectu dei quem offendit. al' si homo haberet tm' dolores de peccatis q' fieret sed non ppter deū attritio est sz non cōtritio: que nō sufficit ad saluationē. verbigratia. Siquis dolet de peccatis ppter periculū corpis vel fame vel bonorum qd' sibi imminet z plorat. nihil valet quia totū iacet inferius verbigratia. si religiosus dolet quod non seruauit regulam: quia prelat' vult euz incarcerationē valet: sed respectu dei. o miser tantā gratiā fecit mihi deus qd' elegit me in suo seruitio in ista sancta religione extrahens me de mundo z de faucib' mūdi vbi sunt tot male bestie z posuit me in viridario religiōis z ego non seruauī zc. Hec est cōtritio. Idē de sacerdote. Itē si quis sit sentētiatus z cogitat vxor et filij sunt confusi z plorat et petit

## Feria. iij. post Reminiscere.

venia: nō valet: qz solū est attritio. Sed si dolet respectu dei dicēs. Dñe tu creasti me: vt seruire tibi: z ego seruiui diabolo. Redemisti me vt essez tuus: z ego dedi me diabolo. Lauasti me in baptismo z ego sordidaui me. Dedisti pcepta que seruare: vt seruado possez saluari: z ego nō seruaui pcepta tua: s; diaboli: z ecce qđ ego feci offendēs te zc. vera est cōtritio: hñs materiā. s. dolorē de pctis z fornam. s. respectuz dei. De hoc autoritas Esa. xxxvii. Recogitabo tibi oēs ānos meos in amaritudine ale mee. Dñe si sic viuūt z in talib⁹ vita spūs mei corripies me z viuificabis me zc. Nota tibi: non mūdo nō vxori: nō filio zc. Dñe si sic viuūt z in talib⁹ vita spūs mei. Nota adiectiuū sine substantiuo in talib⁹. s. respectibus. s. dolere de pctis z respectibus dei. Tertio surgit de lecto: nō nud⁹ s; vestitus camisia sua vel diploide. Ecce emēdādi ppositū: qz in pūcto quo recipit voluntatē emēdādi vitā suā iaz incipit indui. Autoritas. Si em̄ volūtas prōpta est: fm id qđ h; accepta est nō fm id qđ nō h;. iij. Cor. viij. Verbigra. Si aliqđ pdidit vrginitatē: impossibile est qđ sit virgo. Hierony. Audacter loquor zc. qz includit cōtradictionē. De hoc. s. Tho. i. pte. q. xxv. ar. v. qđ dicit qđ pterita nō fuise cōtradictionē implicat: vñ pterita nō fuise nō subiacet diuine potentie. Hoc idē dicit scūs Aug. ptra faustū. Et phs vj. Eth. dicit qđ hoc solo pūat de⁹ ingēnita facere qđ sunt facta. Verū vt dicit s. Tho. vbi. s. i solutiōe ad tertiū qđ oēm corruptionē mētis z corpis de⁹ auferre pōt a muliere corrupta. Hoc tñ ab ea remouere nō poterit qđ corrupta nō fuerit. Et sic qđ dictū est intelligit: z hñbū sancti Hiero. Cū dicit. Cū de⁹ oia possit: nō pōt facere de corrupta i corruptā: lz habeat volūtatē magnā z affectionē vrginitatis z displicet ei: qz non est hgo sed qz talis h; volūtatē promptā accepta est fm illud qđ nō h;. Idē de desiderio martyriū vt legit de beato Dñico z frācisco. volūtas erat prōpta in his fm desideriu: z accepta fm illud qđ nō h;: qz lz nō habeat aureolā martyriū tñ h; meritū martyriū. Sic qñ psona supba pponit emēdare. s. humiliari: iā talis volūtas prom